
16. Vai no �oteikumu 35.6.apakšpunkta izriet, ka kreditēšanas līgumā ir obligāti 

jānorāda bāzes likme kreditēšanas noslēgšanas dienā arī tad, ja kreditēšanas līgums 

paredz kārtību, ka patērētājs maksā procentu likmi, kura sastāv no bāzes un 

pievienotās likmes (atrunāta bāzes likmes maiņas kārtība) un kura tiek noteikta 

dienā, kad tiek izsniegts kredīts (tā pirmā daļa)?  
 

- Saskaņā Direktīvas 10.panta otrās daļas f apakšpunktu - kredītlīgumos iekļauj aizņēmuma 

likmi, šīs likmes – attiecīgos gadījumos – indeksācijas vai standarta procentu likmi, kas 

piemērojama sākotnējai aizņēmuma likmei, kā arī aizņēmuma likmes maiņas periodus, 

noteikumus un procedūras. Ja atkarībā no apstākļiem piemēro atšķirīgas aizņēmuma likmes 

– minēto informāciju par visām piemērojamām likmēm; 

Angļu val.(f) the borrowing rate, the conditions governing the application of that 

rate and, where available, any index or reference rate applicable to the initial 

borrowing rate, as well as the periods, conditions and procedures for changing the 

borrowing rate and, if different borrowing rates apply in different circumstances, 

the abovementioned information in respect of all the applicable rates; 

- Saskaņā ar Noteikumu 35.6. apakšpunktu - kredīta līgumā norāda aizņēmuma likmi, 

noteikumus, kas nosaka aizņēmuma likmes piemērošanu, bāzes procentu likmi, ja tāda tiek 

piemērota sākotnējai aizņēmuma likmei, un aizņēmuma likmes maiņas periodus, 

noteikumus un kārtību. Ja atkarībā no apstākļiem aizņēmumam piemēro atšķirīgas 

aizņēmuma likmes, kreditēšanas līgumā norāda minēto informāciju par visām 

piemērojamām likmēm.  

-  Līdz ar to līgumā ir jānorāda visas Noteikumu 35.6. apakšpunktā minētās prasības tai skaitā 

arī bāzes likme līguma noslēgšanas dienā, atrunājot noteikumus, kas paredz šīs likmes 

maiņas periodus, noteikumus un procedūras, ja patērētājam tiek piemērota tā procentu 

likme, kas tiek fiksēta aizdevuma izmaksas dienā. 

 


